
АДМИН ИСТРАЦИЯ
ВО ЛЬСКО ГО  М УНИ ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.01.2023г. № 76

О внесении изменений в постановление 
администрации Вольского муниципального района 
от 22.06.2022г. № 1173 «Об утверждении перечня объектов 
муниципального земельного контроля с присвоением категории риска»

*4 7

В соответствии со статьями 16, 61 Федерального закона от 31 июля 
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», пунктом 6 Правил формирования плана 
проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 
календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него 
и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течении года, 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 31 декабря ч2020 года 
№ 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с 
органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных 
(надзорных) мероприятий в течение года», Положения о муниципальном 
земельном контроле на межселенной.. территории Вольского муниципального 
района и сельских поселений, входящих в состав Вольского муниципального 
района Саратовской области, утвержденному решением Вольского 
муниципального собрания Вольского муниципального района Саратовской 
области от 15.09.2021г. № 5/78-474 и на основании ст. 29, 35, 50 Устава 
Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования 
город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вольского 
муниципального района от 22.06.2022г. № 1173 «Об утверждении перечня 
объектов муниципального земельного контроля с присвоением категории 
риска», дополнив перечень объектов муниципального земельного контроля с 
присвоением категории риска, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление. на официальном сайте 
администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» в сети 
«Интернет», в разделе «Земельный контроль».



,3V Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
заместителя главы администрации Вольского, муниципального района по 
экономике, промышленности и потребительскому рынку.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вольского 
муниципального А.Е. Татаринов

А ш Ш О Еб  Ш ?  *.



if

, Приложение
к постановлению администрации 

Вольского муниципального района 
от 27.01.2023 г. № 76

V

Перечень “
объектов муниципального земельного контроля с присвоением категории риска

№
п/п

Кадастровый
номер Адрес земельного участка Площадь,

кв.м. Категория земель Вид разрешенного 
использования

Категория риска

1. 64:08:050101:530 Саратовская область, 
Вольский район, с. Широкий 

Буерак, ул. Новая, д. 2

1755 Земли населенйых 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

2. 64:08:050101:532 Саратовская область, 
Вольский район, с. Широкий 

Буерак, ул. Новая, д. 4

1934 -Л» Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

3. 64:08:050101:531 Саратовская область, 
Вольский район, с. Широкий 

Буерак, ул. Новая, д. 6

1984 Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного
подсобного хозяйства 

»

средняя

4. 64:08:050101:529 Саратовская область, 
Вольский район, с. Широкий 

Буерак, ул. Новая, д, 8

1924 Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

5. 64:08:050101:579 Саратовская область, 
Вольский район, с. Широкий 

Буерак, ул. Новая, д. 12А

2000 Земли населенных 
пунктов

Для огородничества умеренная

6. 64:08:050101:573 Саратовская область, 
Вольский район, с. Широкий 

Буерак, ул. Новая, д. 12

2201 Земли населенных 
• пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

7. 64:08:200101:38
, ь - ■

* Саратовская область, 
Вольский’ район, с. Елховка, 

ул. Первомайская, д. 36

598 Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя



8 64:08:020101:149 Саратовская область, 
Вольский район, с. Терса, ул. 

Трудовая, д. 1

842 Земли населенных 
пунктов

Для индивидуального 
жилищного строительства 

и ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

9. 64:08:020101:470 Саратовская область, 
Вольский район, с. Терса, ул. 

Строителей, 19/2

607 Земли населенных 
. пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

10. б/н Саратовская область, 
Вольский район, с. Елховка, 

ул. Советская, д. 50

Земли населенных 
* пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

11. 64:08:020102:193- Саратовская область, 
Вольский район, ул. 

Коммунистическая, д .12

1630 Земли населенных 
пунктов,

л
ь

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

12. 64:08:200101:420 Саратовская область, 
Вольский район, с. Елховка, 

ул. Советская, д. 82

820 Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

'ч

13. 64:08:020101:358 Саратовская область, 
Вольский район, с. Терса, ул. 

Крестьянская, д. 1

1995 Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

14. 64:08:020301:176 Саратовская область, 
Вольский район, с. Девичьи 

Горки, д. 53

1382 Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

15. 64:08:020301:118 Саратовская область, 
Вольский район, с. Девичьи 

Горки, д. 55 ■ ■

- 1606 Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

16. 64:08:020102:193 Саратовская область, 
Вольский район, с.Терса, ул.. 

Комц У f Шстйчёская, д. 12

1630 Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

средняя

Руководитель annapayav О.Н. Сазанова

V
]


